[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Табатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля 2022 г.                               с. Табат                                                              № 22

Об окончании отопительного сезона

В связи  с установившейся плюсовой температурой наружного воздуха, в соответствии с «Правилами эксплуатации тепловых электроустановок», утвержденных приказом Министерства энергетики РФ 24.03.2003 г. № 115 и п.12 «Правил предоставления коммунальных услуг гражданам», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 06.05.2005 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственниками и пользователями помещений в многоквартирных домах и жилых домов», администрация Табатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закончить отопительный сезон с 30 апреля 2022 года.
2.  Рекомендовать директору МБУК Табатская клубная система:
2.1. Рассмотреть до 30 апреля 2020 года итоги отопительного сезона 2021-2022 гг. и на их основе разработать и утвердить план мероприятий по подготовке котельных, объектов теплоснабжения, водоснабжения, энергоснабжения и инженерных сетей к отопительному периоду 2021-2022 гг.
2.2. Обеспечить до 31 мая 2022 г. проведение гидравлических испытаний и регулировки теплосетей, водосетей.
3. Потребителям тепловой энергии по окончании отопительного сезона обеспечить надежное отключение систем отопления, вентиляции от испытываемых трубопроводов с установкой заглушек и открытием дренажей на период проведения гидравлических испытаний.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Табатского сельсовета                                                                                В.П. Третьяков